
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 10 de janeiro de 2012 Ano II - Edição nº 00025

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

361E3A017070A31CF4ABF27E4B94D6CF



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• Portaria nº. 001 / 2012 de 02 de Janeiro de 2012 - Exonera o (a) Senhor (a) Aílton Gonçalves Lima, do Cargo Comissionado de Gerente do

Departamento de Contabilidade, Central - Bahia.

• Portaria nº. 002 / 2012 de 02 de Janeiro de 2012 - Nomeia o (a) Senhor (a) Aílton Gonçalves Lima, para exercer o Cargo Comissionado de
Chefe de Gabinete, Central - Bahia.

• Portaria nº. 003 / 2012 de 02 de janeiro de 2012 - Exonera o (a) Senhor (a) Eliano dos Santos Lima, do Cargo Comissionado de
Coordenador de Assistência ao Trabalhador e Geração de Emprego e Renda I, Central - Bahia.

• Portaria nº. 004 / 2012 de 02 de Janeiro de 2012 - Nomeia o (a) Senhor (a) Eliano dos Santos Lima, para exercer o Cargo Comissionado de
Gerente do Departamento de Gestão Financeira e Planejamento, Central - Bahia.

• Portaria nº. 005 / 2012 de 04 de Janeiro de 2012 - Constitui a Comissão Permanente de Licitação (COPEL), da Prefeitura Municipal de
Central - Bahia, composta pelos servidores públicos municipais, Srs Eridan da Paz Lima Matos, Ricardo Souza Rocha e Odeilson Queiroz
da Silva, para, sob a presidência do primeiro, dar cumprimento a todos os atos pertinentes a matéria, emitir parecer e resolver as questões
no âmbito do processamento das licitações públicas do município.

• Portaria nº. 006 / 2012 de 04 de Janeiro de 2012 - Fica designada a Servidora Pública Municipal, Srª. Laueli Brito Gomes de Miranda, para
exercer a Função de Pregoeira, no âmbito da Prefeitura Municipal de Central, Estado da Bahia.

• Portaria nº. 087 "A" / 2011 de 05 de Outubro de 2011 - Nomeia o (a) Senhor (a) Leandro José da Silva, para exercer o Cargo Comissionado
de Assistente de Gestão, que indica.

• Portaria nº. 088 / 2011 de 03 de dezembro de 2011 - Exonera, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) Eridan da Paz Lima
Matos, do Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete, Município de Central, Estado da Bahia.

• Portaria nº. 089 / 2011 de 03 de Dezembro de 2011 - Nomeia o (a) Senhor (a) Eridan da Paz Lima MATOS, para exercer o Cargo
Comissionado de Gerente do Departamento de Compras, Central - Bahia.

• Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 001/2012 - Objeto: Aquisição de Medicamento para Atender Farmácia Básica, Matérias de Penso e
Matérias de Consumo Radiológico, Odontológico e Limpeza destinado a unidade de Saúde do Município de Central - BA.

• Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 002/2012 - Objeto: Aquisição de Combustível Tipo Álcool, Gasolina Comum e Óleo Disel Comum
pra atender a Frota de Veículos de Diversas Secretarias do Município de Central - BA.

• Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 003/2012 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Oxigênio Medical a
Serem Recarregados em Cilindro de Oxigênio "PP" para o Município de Central - BA.

• Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 004/2012 - Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Papelaria Destinada a Atender a
Demanda das Secretarias Municipais de Central - BA. O Edital estará à disposição na sede da Administração Municipal (COMPEL),
mediante recolhimento no valor de R$ 100,00 (cem reais), situada à Praça José de Castro Dourado nº 22, Centro, Central-BA.

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

361E3A017070A31CF4ABF27E4B94D6CF



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 001 / 2012 
De 02 de janeiro de 2012. 
 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) AÍLTON 
GONÇALVES LIMA, do Cargo 
Comissionado de Gerente do 
Departamento de Contabilidade, 
Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
AÍLTON GONÇALVES LIMA, do Cargo Comissionado de Gerente do 
Departamento de Contabilidade, no âmbito da Secretaria Municipal de 
Gestão Financeira e Planejamento, Município de Central, Estado da 
Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2012. 

 
 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

AD235C017514AD925EB807417C6324D8

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 002 / 2012 
De 02 de janeiro de 2012. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) AÍLTON 
GONÇALVES LIMA, para exercer o Cargo 
Comissionado de Chefe de Gabinete, 
Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
AÍLTON GONÇALVES LIMA, para exercer o Cargo Comissionado de Chefe de 
Gabinete, Município de Central, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2012. 

 
 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

D981E6A0AB1D0AB0070F2A057AF94F7A

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 003 / 2012 
De 02 de janeiro de 2012. 
 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) ELIANO DOS 
SANTOS LIMA, do Cargo Comissionado de 
Coordenador de Assistência ao 
Trabalhador e Geração de Emprego e 
Renda I, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
ELIANO DOS SANTOS LIMA, do Cargo Comissionado de Coordenador de 
Assistência ao Trabalhador e Geração de Emprego e Renda I, no âmbito 
da Secretaria de Desenvolvimento Social, Município de Central, Estado da 
Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2012. 

 
 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

931B115E9E848CD860F3481F5CF995B4

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 004 / 2012 
De 02 de janeiro de 2012. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ELIANO DOS 
SANTOS LIMA, para exercer o Cargo 
Comissionado de Gerente do 
Departamento de Gestão Financeira e 
Planejamento, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
ELIANO DOS SANTOS LIMA, para exercer o Cargo Comissionado de Gerente do 
Departamento de Gestão Financeira e Planejamento, no âmbito da 
Secretaria de Gestão Financeira e Planejamento, Município de Central, 
Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de janeiro de 2012. 

 
 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

2CD30DE6B5957528B9481A993808E12D

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

Secretaria Municipal de Gestão 
Administrativa 

PORTARIA Nº. 005 / 2012 
De 04 de janeiro de 2012. 
 

Dispõe sobre a Comissão 
Permanente de Licitação 
– (COPEL). 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de uma das suas atribuições legais e, em consonância quanto ao disposto contido no art. 
51, §§ 3° e 4° da Lei 8.666/93. 
 
 

  RESOLV E :  
 
  Art. 1° - Constituir a Comissão Permanente de Licitação (COPEL), da 
Prefeitura Municipal de Central – Bahia, composta pelos servidores públicos municipais, Srs 
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS, RICARDO SOUZA ROCHA e ODEILSON 
QUEIROZ DA SILVA, para, sob a presidência do primeiro, dar cumprimento a todos os 
atos pertinentes a matéria, emitir parecer e resolver as questões no âmbito do processamento 
das licitações públicas do município. 
 

Art. 2° - Os membros das comissões de licitação responderão 
solidariamente por todos os atos praticados pela comissão, salvo se a posição individual 
divergente estiver devidamente fundamentada e registrada em ata lavrada na reunião em que 
tiver sido tomada a decisão. 

Art. 3° - A investidura dos membros das comissões permanentes não 
excederá a 01 (um) ano, vedada a recondução da totalidade de seus membros para a mesma 
comissão no período subseqüente. 

 
Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se, automaticamente, a Portaria de nº 001/2011. 
 
  Registre-se, publique-se e cumpra-se, 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Central – BA, em 04 de Janeiro de 2012. 
 
 

 
Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

08DC71F367904D0336F516C521169450

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

Secretaria Municipal de Gestão 
Administrativa 

PORTARIA Nº. 006 / 2012 
De 04 de janeiro de 2012. 
 

Designa Servidor(a) a 
exercer as funções de 
Pregoeiro, que indica. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de uma das suas atribuições legais e, em consonância com o quanto disposto no art. 4º, 
Inciso Iv, da Lei Federal nº 10.520/2002, e 
 

CONSIDERANDO que a Servidora infra detém de certificado de conclusão 
de curso específico para formação de pregoeiros, 
 
 

  RESOLV E :  
 
  Art. 1° Fica designada a Servidora Pública Municipal, Srª. LAUELI BRITO 
GOMES DE MIRANDA, para exercer a Função de PREGOEIRA, no âmbito da 
Prefeitura Municipal de Central, Estado da Bahia. 
 

Parágrafo Único – A Servidora designada neste ato deverá proceder, à luz da 
legislação reguladora, todos os atos pertinentes às Licitações na Modalidade Pregão, com o 
auxílio e anuência da Comissão Permanente de Licitação. 
 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
  Registre-se, publique-se e cumpra-se, 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Central – BA, em 04 de Janeiro de 2012. 
 
 

 
Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

506C4AD62194DC4863205199A2EE5D9A

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 
 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 
Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO ADMINISTRATIVA 

PORTARIA Nº. 087 “A” / 2011 
De 05 de outubro de 2011. 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LEANDRO JOSÉ DA 
SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 
Assistente de Gestão, que indica. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
LEANDRO JOSÉ DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de Assistente de 
Gestão, lotado na Escola Municipal Santa Bárbara, localizada no Povoado 
de Larga dos Mendes, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, 
Município de Central, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 05 de outubro de 2011. 

 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

0F03EEB3E99F1EF19FC2B4E44C926B65

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 088 / 2011 
De 03 de dezembro de 2011. 
 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) ERIDAN DA PAZ 
LIMA MATOS, do Cargo Comissionado de 
Chefe de Gabinete, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS, do Cargo Comissionado de Chefe de Gabinete, 
Município de Central, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 03 de dezembro de 2011. 

 
 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

2FE6817091B6D08D2CF6A7D89EE989FE

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1552 / 1108; Fax: (74) 3655 1523 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 089 / 2011 
De 03 de dezembro de 2011. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ERIDAN DA PAZ 
LIMA MATOS, para exercer o Cargo 
Comissionado de Gerente do 
Departamento de Compras, Central – 
Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
                         Art. 1º - Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, o (a) Senhor (a) 
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS, para exercer o Cargo Comissionado de Gerente do 
Departamento de Compras, no âmbito da Secretaria Municipal de Gestão 
Administrativa, Município de Central, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 03 de dezembro de 2011. 

 
 
 
 

Leonandes Santana da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

D34B1B54348DC7FE413DA56B6C8E4C0E

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Central - BA torna  público, 
que fará realizar ás 09:00h, do 23 dia de janeiro de 2012, Pregão Presencial nº. 001/2012, 
objetivando a Aquisição de Medicamento para Atender Farmácia Básica, Matérias de Penso e 
Matérias de Consumo Radiológico, Odontológico e Limpeza destinado a unidade de Saúde 
do Município de Central – BA. O Edital estará à disposição na sede da Administração Municipal 
(COMPEL), mediante recolhimento no valor de R$ 100,00 (cem reais), situada á Praça José de 
Castro Dourado nº 22, Centro, Central-BA. 
 

Central-BA, 09 de janeiro de 2012. 
 
 

LAUELI BRITO GOMES DE MIRANDA 
Pregoeira 

 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

44FB4698CBDFB146E24A876493063549

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2012 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Central - BA torna  público, 
que fará realizar ás 11:00h, do dia 23 de janeiro de 2012, Pregão Presencial nº. 002/2012, 
objetivando a Aquisição de Combustível Tipo Álcool, Gasolina Comum e Óleo Disel Comum 
pra atender a Frota de Veículos de Diversas Secretarias do Município de Central – BA. O 
Edital estará à disposição na sede da Administração Municipal (COMPEL), mediante 
recolhimento no valor de R$ 100,00 (cem reais), situada á Praça José de Castro Dourado nº 22, 
Centro, Central-BA. 
 

Central-BA, 09 de janeiro de 2012. 
 
 

LAUELI BRITO GOMES DE MIRANDA 
Pregoeira 

 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

A8D2FA930D2C37D851D529D1196F5ABD

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2012 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Central - BA torna  público, 
que fará realizar ás 14:00 hs, do dia 23 de janeiro de 2012, Pregão Presencial nº. 003/2012, 
objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Oxigênio Medical a 
Serem Recarregados em Cilindro de Oxigênio “PP” para o Município de Central – BA. O Edital 
estará à disposição na sede da Administração Municipal (COMPEL), mediante recolhimento no 
valor de R$ 100,00 (cem reais), situada á Praça José de Castro Dourado nº 22, Centro, Central-
BA. 
 

Central-BA, 09 de janeiro de 2012. 
 
 

LAUELI BRITO GOMES DE MIRANDA 
Pregoeira 

 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

07B60E307FDFFD9730D0557F29E4F86B

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00025 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2012 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Central - BA torna  público, 
que fará realizar ás 16:00 hs, do dia 23 de janeiro de 2012, Pregão Presencial nº. 004/2012, 
objetivando a Aquisição de Material de Expediente e Papelaria Destinada a Atender a 
Demanda das Secretarias Municipais de Central – BA. O Edital estará à disposição na sede da 
Administração Municipal (COMPEL), mediante recolhimento no valor de R$ 100,00 (cem reais), 
situada à Praça José de Castro Dourado nº 22, Centro, Central-BA. 
 
 

Central-BA, 09 de janeiro de 2012. 
 
 

LAUELI BRITO GOMES DE MIRANDA 
Pregoeira 

 

Praça José de Castro Honrado, 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br

361E3A017070A31CF4ABF27E4B94D6CF


